

Agroturystyka

Agroturystyka, to oryginalny sposób spędzenia wolnego czasu na wsi. Jej atutem jest bezpośredni kontakt z naturą, a gospodarze zapewniają smaczną strawę oraz miłą i rodzinną atmosferę. W serwisie internetowym www.turystyka.powiat.konin.pl znajdziesz miejsca noclegowe oddalone od codziennego zgiełku i gwaru pośród jezior, lasów i łąk.



Baza noclegowa

Na stronie internetowej można znaleźć aktualne dane o bazie noclegowej na terenie powiatu konińskiego. W serwisie dostępne są oferty hoteli, ośrodków wypoczynkowych, pensjonatów, domów noclegowych, kwater prywatnych oraz gospodarstw agroturystycznych. Wszędzie zapewniona miła i fachowa obsługa, komfort i gościnność. Zapraszamy !!!



Bieniszew



Śródleśna osada, skrywa pustelnię kamedułów o ścisłej regule oraz jeden z dwóch w Polsce, klasztor o.o. Kamedułów. Na szczycie „Sowiej Góry”, stoi późnobarokowy kościół Narodzenia NMP. Bieniszewskich eremitów uważa się za następców Pleciu Braci Męczenników: Jana, Benedykta, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych kamedułów na ziemiach polskich.

Kościół i Klasztor Pobernardyński

Późnogotycki Kościół św. Jana Chrzciciela i Pięciu Braci Męczenników wzniesiono w 1518 skrywa wiele perełek architektury i sztuki sakralnej, m.in.: ołtarz główny z płaskorzeźbą „Ostatnia Wieczerza”, drogę krzyżową, późnorenesansowy nagrobek z 1605, rzeźby św. Jadwigi i św. Mikołaja/ ok.1550/ na łuku tęczy, relikwie Pięciu Braci Męczenników oraz muzeum misyjne.

Kult Pięciu Braci Męczenników



Bracia Męczennicy - Benedykt, Jan, Izaak, Mateusz i Krystyn ponieśli męczeńską śmierć, w 1003 r. Część ich relikwii od 1525 r. spoczywa w kościele św. Marcina w Kazimierzu Biskupim, a od 1966 w Kościele NMP w Bieniszewie. Tysiącletnie tradycje podtrzymują Misjonarze Świętej Rodziny, którzy zamieszkują Klasztor pobernardyński z pier. poł. XVI w. p.w. Jana Chrzciciela i Pięciu Braci Męczenników. www.kameduli.pl/bieniszew.php

SANKTUARIUM MARYJNE W LICHENIU



Slawę zyskało dzięki:

- Cudownemu obrazowi Matki Bożej Licheńskiej,
- największej w kraju Bazylice
- Golgotcie na sztucznie usypanej 25 metrowej kamiennej górze
- Miejscu objawień w lesie Grąblińskim,

www.lichen.pl

Ośrodek edukacji leśnej



Ośrodek znajduje się w Nadleśnictwie Grodziec. Jego główną ideą jest prowadzenie edukacji leśnej. W jednej z izb zgromadzono rzadkie okazy fauny, flory, oraz przyrody nieożywionej. Ekspozycja umożliwiła poszerzenie wiedzy na temat otaczającej nas przyrody. Gospodarze zapraszają również do chatki grodzieckiej.
<http://grodziec.lasypanstwowe.poznan.pl>



Ośrodki wypoczynkowe



Nad jeziorami o wysokiej czystości wód rozmieszczone są liczne ośrodki wypoczynkowo-rekreacyjne oraz pensjonaty, które oprócz noclegów i wyżywienia o wysokim standardzie, oferują wypożyczenie sprzętu pływającego, całonocne bądź sezonowe usługi oraz szereg innych atrakcji.





Rezerваты, obszary chronione, pomniki przyrody

Rezerваты, obszary chronione,
pomniki przyrody stanowią
niepoddważalne bogactwo naturalne
powiatu konińskiego. Na jego terenie
zlokalizowano 59 pomników
przyrody, 6 rezerwatów; 4 obszary
chronione; oraz 2 parki krajobrazowe.
www.powiat.konin.pl
>> Środowisko naturalne.

Skansen Archeologiczny w Mrówkach

Położony nad brzegiem jeziora Kownackiego w miejscowości Mrówki, gm. Wilczyn. Dobrze zachowane stożkowe grodzisko otoczone jest fosą. Tworzy je: zrekonstruowana palisada, pięcioboczna wieża strażnicza oraz półziemianka. Zrekonstruowany gród znajduje się na trasie niebieskiego szlaku pieszego, który wiedzie z Wilczyna do Przyjeziera.

Skansen Archeologiczny
62-550 Mrówki, ul. Kity 26
tel. (0-18) 71-41-40



„Szlak Wodny Warta-Gopło”


Największą atrakcją powiatu konińskiego stanowią rynnowe jeziora. Zachęcają do uprawiania sportów wodnych w tym kajakowych i żeglarskich wędrowek oraz wędkowania. To jedyne miejsce w Europie gdzie, w grudniu odbywają się „Regaty Barbórkowe”.



Szlaki piesze



Wiele atrakcji i niezapomnianych wrażeń zwolennicy wędrówek znajdują na pięciu szlakach pieszych wytyczonych przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. Przez teren powiatu przebiegają również Szlak Pięciu Braci Męczenników oraz Szlak Romański.

A group of cyclists is gathered on a dirt path in a rural landscape. In the foreground, a cyclist in a blue and white jersey is looking at a map. Behind him, several other cyclists are standing with their bikes. The path leads through a field of tall grass and wildflowers towards a line of trees. The sky is blue with scattered white clouds.

Ziemia Koninska, to obszar o dużej ilości łatwo przejezdnych dróg i duktów leśnych, przyjaznych dla rowerzystów. Umożliwiły one wytyczenie blisko 100-kilometrowej „zielonej petli” - oplatającej Konin. Dodatkowo trzy szlaki łącznikowe pozwalają na modyfikowanie trasy i jej podział na krótsze lub dłuższe odcinki – oznakowanie czarne.

Szlaki rowerowe